PRIMER DOMINGO DESPUES DE LA EPIFANIA
EVANGELIO

Continuación del santo Evangelio según san Lucas. (11 42-52).

Cuando Jesús hubo cumplido los doce años de su edad, subieron sus padres como de costumbre á Jerusalem, para celebrar la festividad de la Pascua y al volverse á su casa despues que las fiestas hubieron terminado, quedóse en Jerusalem el Niño Jesús y sus padres no se apercebieron de ello. Figurándose que iría en compañía de alguno de sus parientes ó conocidos caminaron todo el día buscándole entre los mismos. Y no habiéndole encontrado, se volvieron á Jerusalem para buscarle allí. Despues de haber le buscado durante tres días, le hallaron en el templo, sentado en medio de los doctores á quienes escuchaba y preguntaba, y todos los que le vian quedaban admirados de la sabiduría de sus respuestas. Al verle se maravillaron, y su madre dirigiéndole la palabra le dijo. Hijo mío porque has obrado con nosotros de esta manera? Hé aquí que sin consuelo te buscábamos, tu padre y yo, haecres días. Jesús les respondió? Porque me buscabáis? ignorabas acaso que es preciso que me ocupe de las causas

Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam (11, 42-52).

Cum factus esset Jesus annorum duodecim, ascendentibus illis Jerosolymam, secundum consuetudinem diei festi: consumatisquediebus, cum redirent, remansit puer Jesus in Jerusalem, et non cognoverunt parentes ejus. Existimantes autem illum esse in comitatu, venerunt iter diei, et requirebant eum inter cognatos et notos: et non invenientes, regressi sunt in Jerusalem, requirentes eum. Et factum est post triduum, invenerunt illum in templo, sedentem in medio doctorum, audientem illos, et interrogantem eos. Stupebant autem omnes, qui eum audiebant, super prudentia et responsis ejus. Et videntes admirati sunt. Et dixit mater ejus ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus et ego, dolentes querebamus te. Et ait ad illos: Quid est quod me querebatis? nesciebatis, quia in his que Patris mei sunt, oportet me esse? Et ipsi non intellexerunt verbum quod locutus est ad eos.

de mi Padre? Y no comprendieron lo que les decia. Y bajando con ellos se volvió á Nazaret donde les estaba sometido. Y su madre conservaba todas estas cosas en su corazón. Y Jesús crecía en sabiduría, en gracia y en edad ante Dios y ante los hombres.

Et descendit cum eis, et venit Nazareth, et erat subditus illis. Et mater ejus conservabat omnia verba hæc in corde suo. Et Jesus proficiebat sapientia, et ætate et gratia apud Deum et homines.

PRIMER DOMINGO DESPUES DE LA EPIFANIA

PRIMER DISCURSO

La Sagrada Familia dirigiéndose al Templo.

I. — José se dirige al Templo para cumplir con la ley. — II. — María se dirige también al mismo, aún cuando no está á ello obligada. — III. — Ambos llevan consigo al Niño Jesús.

A penas se halla constituida con el nacimiento de Jesús, la sagrada Familia, cuyo recuerdo (el del nacimiento del Hijo de Dios) celebramos hace algunos días, muestra ya impaciencia la Iglesia santa, en mostrarnos á esa Familia sagrada obrando para que sirva de modelo á las cristianas familias. Por eso en el Evangelio de este día nos hace presente que todos los años, Jesús, María y José, se trasladaban á Jerusalem para adorar á Dios en su templo, y escuchar las enseñanzas que en el mismo daban los doctores de la ley. Otros he-

1. *Cum factus esset Jesus annorum duodecim.* — Exemplum educationis filiorum totiusque familie sanctificandæ. — 1º Humilitatis velum, quo vita Domini absconditur, evangelista aliquantulum removet, ut Jesum duodecennem, i. e. adolescentem, tanquam junioris ætatis exemplar contemplari possimus. Imo totius sacre familie sanctuarium aperit, ut normam familie perfectæ et felicitis, normam bonæ filiorum edu-

chos nos refiere el santo Evangelio igualmente instructivos, en ver-

cationis, virtutes parentum et virtutes filiorum proprias mundus videre atque imitari possit. — 2º Quam jucundus, quam suavis ac amabilis esset ille divinus adolescens, enarrari nequit; solo corde ac meditatione sancta sentiri aliquatenus potest. Et enim modestia, amor ac reverentia erga parentes, pietas, in omnibus officiis diligentia, imo sancta quaedam et nunquam deficiens aemulatio, que intuitum oculis et corda mirifice traheret, non tam angelica in Jesu quam divina, ac prorsus ineffabilis erat (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom. infra oct. Epiph.*). — *Ascendentibus illis Jerosolymam, secundum consuetudinem diei festi.* — Parentes Jesu secundum legem, statis temporibus, a Nazareth, itinere non exiguo, ascendunt Jerosolymam, in templum Domini; et secum ducunt puerum, qui, ubi primum per etatem valuit, parentes in domum Domini sequitur. — 1º Monentur hic patres et matres officii sui gravissimi circa puerorum educationem, verbis et exemplis procurandam. Exemplum hic datur parentibus, ut ipsi Deum colant, omniaque religionis officia impleant, et idem facere pueros suos a teneris annis, tum verbo tum exemplo instituant. *Bonum est viro cum portaverit jugum ab adolescentia sua.* Thren. iii, 27. — 2º Exemplum pueris, ut Christi docilitatem, modestiam, etc., imitentur. — 3º Exemplum præbetur omnibus hominibus: exemplum nimirum pietatis in Dei cultu, tum debito tum supererogatorio. — 4º Imago hæc est vere christianæ ac felicitis familie, in timore Domini coadunata. — 5º Ascendunt in templum, i. e. in domum Dei, que-1) domus orationis est; -2) sanctuarium, ubi sacrificia et sacramenta peraguntur; -3) schola sancta, ubi scientia divinæ legis accipitur... ut scilicet nobis oratio, participatio sacrificii et sacramentorum, atque auditio verbi Dei commendetur. — 6º Ad templum Domini, veræ devotionis, etc., symbolum, non sine aliquo labore ascenditur... at vero, qui a Maria et Joseph deducitur vel parvulus, ille profecto facilius perveniet. (Id. *ibid.*). — Ex occasione thematicis: *Ascendentibus illis in Jerosolymam secundum consuetudinem diei festi.* *Remansit puer in Jerosolyma, ostendi potest, cur dies festi colendi.* 1. Quia Dei cultus, et beneficia sic exigunt. 2º Quia Ecclesia mater præcipit, cui par est reverenter obedire. 3º Quia utilis est talis cultus corpori, animæ, famulis, rei domesticæ. Rei ostendatur, quomodo celebrandi sint dies festi, nimirum: 1º Recedendo a domibus et negotiis. 2º Accedendo ad